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خط و نشان عارف برای محتکرین

تولید طلا در اصفهان کاهش یافته است

معاون اول رئیس جمهور ضمن هشدار جدی به محتکران، 
گفت: در صورت نیاز انبارهایی که مملو از کالا است را باز می کنیم 

و با قیمت مصوب به دست مردم خواهیم رساند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی از ریاست جمهوری، محمدرضا 
عارف در جلسه مشترک معاونان اول قوه مجریه و قضائیه که 
رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای راه و شهرسازی، دادگستری 
و صنعت، معدن و تجارت، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
سخنگوی دولت، معاون حقوقی رئیس جمهور، شهردار تهران، 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور و مسئولان دستگاه های دولتی 
و قضائی حضور داشتند، با تبریک به مناسبت روز قوه قضائیه و 
اشاره به اینکه دشمن در جنگ ۱۲ روزه برنامه ریزی کرده بود که 
با حذف چهره های تأثیرگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
به کشور و نظام ضربه بزند، اظهار کرد: در جنگ ۱۲ روزه مردم با 

همدلی و انسجام کار را تمام کردند.
وی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان با مردم و ایران، بر 
ضرورت حفظ آمادگی کامل در برابر توطئه های دشمنان از جمله 
بخش اقتصادی تأکید کرد و افزود: از ساعات اولیه پس از اعلام 
توقف آتش بازسازی و برنامه ریزی خوبی برای حفظ آرامش در 

کشور ایجاد شده است.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: راهبرد نظام حفظ و 
تقویت آرامش در جامعه است اما دولت و نظام، آماده برخورد با 
هرگونه شیطنت رژیم صهیونیستی و حامیانش است چرا که طرف 
مقابل به هیچیک از معیارهای آزادی، اخلاق، انسانیت و حقوق 
بشر پایبند نیست و در جنگ ۱۲ روزه نشان داده ایم مردان روزهای 
بحران هستیم و در زمان جنگ تحمیلی ۸ ساله نیز با وجود اینکه 

تجهیزات نظامی نداشتیم اما در آن بحران موفق شدیم.
عارف خاطرنشان کرد: با آمادگی ای که وجود دارد و با توکل به 
خدا و همکاری مردم اگر شیطنتی متوجه نظام جمهوری اسلامی 
شود، برخورد سختی با دشمن صورت خواهد گرفت. این مسیر 

باید با همدلی و همکاری بین قوای سه گانه و مردم تقویت شود.
وی با اشاره به آسیب شناسی عملکرد دستگاه های دولتی 
از جنگ ۱۲ روزه، گفت: معاون اول و رئیس جمهور به صورت 
جداگانه با دستگاه های مختلف درگیر جنگ جلسات متعددی 
برگزار کردیم و از خدمات ارزنده آنان قدردانی شد که تمامی 
دستگاه ها یک قرائت از جنگ را همراه با آسیب شناسی که در 

کدام بخش ها بهتر می توانیم حرکت کنیم را ارائه خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با قدردانی از معاون اول 
قوه قضائیه برای کمک به دولت در اجرای مصوبات ستاد تنظیم 
بازار و با بیان اینکه بخش های اقتصادی معدودی در ارتباط با 
اجرای مصوبات ستاد تنظیم بازار بهانه هایی به زعم خودشان 
قانونی می آورند، خاطرنشان کرد: بازگرداندن قیمت ها به قبل از 
جنگ ۱۲ روزه به پشتوانه و حمایت قوه قضائیه است و باید از 
بخش های قضائی به دلیل مواضع قانونی به ویژه در جلوگیری 
از احتکار و برخورد با سودجویی عده محدودی که به سود خود 
نگاه می کنند تقدیر کرد.عارف با تأکید بر اینکه اقدامات و همراهی 
قوای قضائیه و مجریه در جنگ ۱۲ روزه الگوی خوبی از وحدت و 
انسجام است، از همکاری و هماهنگی بین دو قوه به ویژه در حوزه 
تنظیم بازار و نظارت کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم قدردانی و 
تصریح کرد: همه ارکان نظام و مردم پیام یکصدایی را از ایران به 

جهانیان نشان دادند.
برنامه هفتم  قانون  اینکه اجرای ماده ۴۸  به  اشاره  با  وی 
پیشرفت راهبرد دولت و کشور است بیان کرد: جمع بندی از ۶ 
برنامه پیشین این بوده که به سمت آزادسازی حرکت کنیم اما باید 
دید در چه زمانی این راهبرد اجرایی می شود و آیا در زمان جنگ 

اجرای بند آزادسازی امکان پذیر است یا خیر؟
با  ماه گذشته  در شهریور  رئیس جمهور گفت:  اول  معاون 
زحمتکشان و کشاورزان کاشت برنج جلسه ای گذاشتیم و اعلام 

کردیم اگر به واردات برنج اجازه داده شود قیمت این محصول به 
زیر هر کیلو ۸۰ هزار تومان خواهد آمد اما به دلیل رفتار عده ای 
این محصول را به زعم خودشان احتکار کرده و تمامی محصول 
برنج کشاورزان را پیش خرید می کنند که قیمت آن در حال حاضر 
با رقم واقعی فاصله بسیار زیادی دارد که این وهن نظام است که 
این عده محدود از شرایط سوءاستفاده می کنند و اگر سود حاصل از 
فروش این محصول در حال حاضر به حساب کشاورزان می رفت 
مسئله ای وجود نداشت اما زحمتکشان این بخش از کشور هیچ 

سود و منفعتی از قیمت کنونی محصول برنج ندارند.
عارف افزود: عده ای خاص و محدود و با صدایی بلند در برابر 
اقدامات دولت در برخورد با سودجویی دلالان و احتکارکنندگان 
مباحث به زعم خودشان قانونی مطرح می کنند که مشخص 

نیست چگونه این قوانین را خلق می کنند.
وی با اشاره به اینکه با وجود پیش بینی ها از وجود برخی 
مشکلات در اسفند ماه سال گذشته و جنگ ۱۲ روزه اما دولت در 
تأمین کالاهای اساسی عملکرد خوب و قابل قبولی داشت گفت: 
تمامی بخش های قوه قضائیه و دولت و همچنین سازمان تعزیرات 
و نهادهای نظارتی به ویژه در جنگ ۱۲ روزه عملکرد خوبی داشتند 
که هماهنگی و یکدست بودن افتخاری برای تمام نهادهای 
نظارتی و حکومتی است تا جایی که در یکی از استان های کشور 
که با جابجایی ۸ میلیون نفر جمعیت در جنگ ۱۲ روزه روبرو شد 

کمبود کالایی وجود نداشت که این تأمین کالاها بدون انسجام 
امکانپذیر نبود و باید این مسیر با قوت و جدیت به جلو رود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تعبیر و تفسیر بخش 
محدودی از قوانین در کشور در راستای منافع اقتصادی بنگاه های 
خود تأکید کرد: قوانین برای شرایط عادی است و در زمان جنگ 
منافع و امنیت ملی و توده های مردم در نظر گرفته می شود و اتخاذ 
تدابیر و اقدامات اقتصادی در اختیار ذاتی حکومت است که از طرف 

دولت اعلام می شود.
عارف تاکید کرد: همه اقدامات را با نظم و قوانین از جمله در 
تعزیرات دنبال می کنیم اما می توانستیم همه قوانین تعزیراتی را در 
ستاد مقابله با تحریم پیگیری کنیم و دست دولت در بخش های 
مختلف باز است و اختیارات کافی و کامل داریم. اما به دنبال حفظ 
و تقویت آرامش کنونی در جامعه هستیم و می خواهیم روند اجرای 

راهبردهای برنامه هفتم پیشرفت آسیبی نبیند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن هشدار جدی به 
محتکران، تصریح کرد: عده محدودی از بخش اقتصادی باید به 
خاطر مردم که همه چیز خود را برای کشور و نظام به میدان آوردند 
تجدیدنظری در تصمیمات خود انجام دهند و منافع مردم را در نظر 
بگیرند در غیر این صورت با هر نوع احتکاری برخورد می کنیم و 
انباری که مملو از کالا است و مشخص است که با چه هدفی پر از 
کالا شده، در صورت نیاز آن انبار را باز می کنیم و با قیمت مصوب 

به دست مردم خواهیم رساند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به مصوبه محاسبه 
کرد:  تأکید  روزه،   ۱۲ جنگ  آسیب دیدگان  خسارت  برآورد  و 
دستگاه های فعال باید مستندسازی های لازم را برای اقامه دعوی 

در محاکم بین المللی را تهیه کنند.
همچنین در این جلسه پس از گزارش سیر تحول سیاست ها 
و اقدامات انجام شده در حوزه تنظیم بازار مقرر شد، مصوبات 
تنظیم بازار در مورد قیمت گذاری کالاها و خدمات با هماهنگی 
و همکاری سازمان بازرسی کل کشور و قوه قضائیه ظرف ۱۵ 

روز اجرایی شود.
در ادامه نیز در خصوص چگونگی محاسبه و برآورد خسارات و 
استیفای حقوق زیان دیدگان ناشی از حمله ددمنشانه رژیم غاصب 
صهیونیستی و همچنین طرح دعوا و اخذ وکالت از خانواده شهدا 
برای محکومیت و دریافت خسارات از رژیم صهیونیستی و آمریکا 

در مجامع و محاکم بین المللی بررسی و تصمیم گیری شد.

کشت گلخانه ای اصفهان 
نیازمند ۱۸ هزار میلیارد ریال 

 تسهیلات
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان اعلام 
کرد: توسعه کشت گلخانه ای در این استان در سالجاری به 
١٨ هزار میلیارد ریال تسهیلات نیاز دارد و امیدواریم این اعتبار 

هرچه زودتر تخصیص داده شود..
به گزارش ایرنا، احمدرضا رییس زاده اظهار کرد: گسترش 
و احداث ۹۰ هکتار گلخانه و محیط کنترل شده کشاورزی در 
سال جاری برای استان اصفهان پیش بینی شده است که برای 
اجرای آن به تسهیلات بانکی نیاز داریم.او اضافه کرد: بر مبنای 
برنامه ریزی انجام شده قرار است بخش اعظم توسعه این نوع 
کشت در سال جاری بر مبنای افزایش محیط های کنترل شده 
باشد که در نهایت بهبود کیفی محصولات را به دنبال دارد.

رییس زاده تصریح کرد: مجوزهای مورد نیاز برای این امر صادر 
شده و فعالان این بخش پس از دریافت تسهیلات قادر به 
اجرای پروژه های خود خواهند بود.مدیر امور باغبانی سازمان 
محصولات  کشت  سطح  افزود:  اصفهان  کشاورزی  جهاد 
گلخانه ای و محیط های کنترل شده استان شامل انواع سبزی 
و صیفی، قارچ و گیاهان زینتی تاکنون به سه هزار و ١٣٠ 
هکتار رسیده است.رییس زاده گفت: در این مدت ۳۹۸ هزار تن 
انواع محصولات تولید و بیش از ۱۵۰ هزار تن آن به روسیه و 

کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است.

افزایش تقاضا برای بازدید 
آپارتمان اجاره ای 

بررسی آگهی های رهن و اجاره آپارتمان های شهر اصفهان 
آپارتمان های  از  بالایی  تیر ۱۴۰۴ نشان می دهد درصد  در 
اجاره ای شهر دست کم به ۵۰۰ میلیون تومان ودیعه و اجاره 
ماهانه ۱۰ میلیون تومانی دارند. املاکی با ودیعه بیش از ۱ 
میلیارد تومان و کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان تعداد کمتری دارند.

به گزارش ایراسین، آغاز فصل تابستان پیک تقاضا در 
بازار مسکن را رقم می زند. در سال جاری نیز اگرچه مشاوران 
خبر  آپارتمان  فروش  و  خرید  چشم گیر  کاهش  از  املاک 
می دهند ولی معاملات بازار مسکن در بخش رهن و اجاره 
پرتقاضا دنبال می شود. یکی از مشاوران املاک محله سیمین 
در این باره گفت: درصد بالایی از مستأجران قرارداد قبلی خود را 
تمدید می کنند با این وجود تقاضا برای بازدید آپارتمان اجاره ای 
از ابتدای تیرماه به شدت افزایش یافت.منابع مختلف ارقام 
متفاوتی از افزایش قیمت رهن و اجاره در سال ۱۴۰۴ منتشر 
می کنند، گفت وگو با فعالان بازار مسکن نیز نشان می دهد در 
بسیاری از نقاط شهر اصفهان کف قیمت رهن و اجاره نسبت 
به تابستان ۱۴۰۳ دست کم ۲۰ درصد افزایش یافته است. در 
محله های متوسط و حاشیه ای شهر امکان رهن کامل یک 
آپارتمان نقلی با ودیعه کمتر از ۶۰۰ میلیون تومان وجود دارد 
ولی رهن کامل آپارتمان های بزرگ تر به بیش از ۱ میلیارد 
تومان ودیعه نیاز دارد. در محله های لوکس شهر مانند آبشار و 
مرداویج آپارتمان های بسیاری برای رهن کامل آگهی می شوند. 
قیمت پیشنهادی مالکان نیز از یک میلیارد تومان آغاز می شود 
و برای املاک خاص به بیش از ۵ میلیارد تومان می رسد. در 
این محله ها اجاره یک آپارتمان دست کم به ۱ میلیارد تومان 
ودیعه و اجاره ماهانه چند ده میلیون تومانی نیاز دارد ولی در 
محله های متوسط شهر با ودیعه بین ۵۰۰ میلیون تا ۱ میلیارد 
تومان و اجاره ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان املاک مسکونی بسیاری 
آگهی شده اند. بررسی آگهی های رهن و اجاره آپارتمان در شهر 
اصفهان نشان می دهد، درصد بالایی از آپارتمان های اجاره ای 
شهر دست کم به ۵۰۰ میلیون تومان ودیعه و اجاره ماهانه ۱۰ 
میلیون تومانی دارند. املاکی با ودیعه بیش از ۱ میلیارد تومان و 

کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان تعداد کمتری دارند.

آبرسانی سیار 2۵۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی چادگان

مدیر جهاد کشاورزی چادگان گفت: از آغاز عملیات آبرسانی 
سیار، بیش از ۲۵۰ هکتار از اراضی شهرستان چادگان آبرسانی 
سیار آبیاری شده اند.به گزارش فارس، حسین اظهری، اظهار 
کرد: باتوجه به خشکسالی های اخیر و کمبود بارش ها طی سال 
زراعی جاری، بسیاری از باغات شهرستان دچار تنش خشکی 
هستند.او گفت: در این راستا طی پیگیری های به عمل آمده 
توسط مدیریت  جهاد کشاورزی شهرستان چادگان و اتاق 
اصناف کشاورزی و اداره آب منطقه ای آبرسانی سیار به باغات 
شهرستان در حال انجام است.اظهری گفت: سطح باغات 
شهرستان چادگان نزدیک به ۳۰۰۰ هکتار است که از این 
سطح ۱۵۰۰ هکتار از باغات آبی و دیم )جهت آبیاری تکمیلی(  
نیاز به آبرسانی دارد.مدیر جهاد کشاورزی چادگان گفت: از آغاز 
عملیات آبرسانی سیار تا کنون، بیش از ۲۵۰  هکتار از ارضی 

شهرستان از طریق آبرسانی سیار آبیاری شده اند. 

تامین اعتبار کنارگذر خوانسار 
در دست پیگیری

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از تصویب طرح 
ساخت سایت اداری خوانسار و واگذاری ۲۵۰ قطعه زمین ۱۸۰ 
متری در قالب نهضت ملی مسکن به ۵۰۰ نفر از متقاضیان 
خبر داد.به گزارش اصفهان امروز، حمید رضا فلاح با اشاره به 
بررسی مشکلات حوزه راه و شهرسازی خوانسار اظهار کرد: 
طرح واگذاری زمین مناسب برای تجمیع ادارات و ساخت 
سایت اداری شهرستان خوانسارتصویب شده است، به زودی 
با جانمایی اجراشده، زمین لازم تحویل دستگاه ها می شود.

او با اشاره به اینکه در قالب طرح نهضت ملی مسکن، ۲۵۰ 
قطعه زمین ۱۸۰ متری برای ۵۰۰ نفر در خوانسار اختصاص 
یافته است، افزود: عملیات آزادسازی زمین های جدید برای 
اجرای بقیه واحدهای نهضت ملی و تحویل به ثبت نام کنندگان 

باقیمانده و جدید نیز در حال اجراست.

افزایش 7۰ مگاواتی تولید برق 
در نیروگاه فولاد مبارکه

انـرژی  مـگاوات  مـدار شـدن ۱۲۰  وارد  از  پـس 
مبارکـه  فـولاد  شـرق  آفتـاب  خورشـیدی  نیـروگاه 
در هفتـه گذشـته، در گامـی دیگـر و بـا اضافـه شـدن 
 f کلاس  گازی  توربین هـای  بـه  »مدیـا«  سیسـتم 
نیـروگاه شـهید کاظمـی این شـرکت، ۷۰ مـگاوات به 
ظرفیـت ایـن نیـروگاه اضافه شـد؛ این در حالی اسـت 
ایـن میـزان افزایش راندمان تولید، معـادل یک نیروگاه 

اسـت. کوچک مقیـاس 
زرنـدی،  سـعید  امـروز،  اصفهـان  گـزارش  بـه 
مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکـه با تشـریح ضـرورت 
و اهمیـت اجـرای ایـن پـروژه گفـت: اسـتان اصفهان 
دارای اقلیمـی خشـک و نیمه بیابانـی اسـت و به ویـژه 
در فصـول گـرم سـال، کاهـش چگالـی هـوا موجـب 
می شـود اکسـیژن کمتری وارد کمپرسـور توربین های 
گازی شـود و نهایتـا افـت تـوان تولیـدی توربین هـای 
گازی اجتناب ناپذیـر اسـت. از طرفـی افزایـش پیـک 
مصـرف در شـبکه بـرق سراسـری همـواره به عنـوان 
یکـی از چالش هـای تأمیـن انـرژی پیـشِ روی فولاد 
مبارکـه بوده اسـت و اتخـاذ روش هایی جهـت بازیابی 
تـوان ازدسـت رفته توربین هـا و بهینه سـازی عملکـرد 

آن ها ضـروری اسـت.
مدیرعامـل گروه فـولاد مبارکه ادامـه داد: به منظور 
جبـران اثـرات منفـی ناشـی از افزایـش دمـا در تـوان 
سیسـتم  از  اسـتفاده  گازی،  توربین هـای  تولیـدی 
»مدیـا« به عنـوان راهـکاری مقرون به صرفـه و سـریع 
مطـرح اسـت. بـه زبـان سـاده تر سیسـتم مدیـا یـک 
کولـر خنک کـن تبخیـری بسـیار بزرگ اسـت کـه در 
بـالای هـوای ورودی توربیـن گازی نصـب می گردد و 
در گرمـای بـالا بـا اسـتفاده از پدهـای خنک کننـده و 
آب، دمـای هـوای ورودی توربیـن را کاهش می دهد و 
باعـث افزایش توان خروجـی و راندمـان بالاتر توربین 

می شـود.
معـاون طرح و توسـعه فـولاد مبارکه نیـز در همین 
زمینـه و در تشـریح جزئیـات بیشـتر ایـن دسـتاورد 
ارزشـمند گفـت: پروژه نصـب سـامانه خنک کن هوای 
ورودی توربیـن گازی »مدیـا« بـا هـدف ارتقـای توان 
واحدهـای گازی نیـروگاه سـیکل ترکیبـی اجـرا و از 
اواسـط تیرماه سـال جـاری در مـدار بهره بـرداری قرار 
گرفـت. در نهایت در واحدهای گازی کلاس f نیروگاه 
سـیکل ترکیبـی شـهید کاظمـی، بـه گواهی گـراف و 
اطلاعـات ثبت شـده در اتـاق کنتـرل، با پایـش داده ها 
در بازه ای مشـخص پس از شـروع به کار سیستم مدیا 
شـاهد افزایش ۱۸ درصدی توان توربیـن گازی بودیم. 
 f بـر ایـن اسـاس نهایتـا تـوان توربیـن گازی کلاس
نیـروگاه سـیکل ترکیبـی فـولاد مبارکـه حـدود ۷۰ 

مـگاوات افزایـش خواهـد یافت.
حمیدرضـا خسـروانی پور، بـا اشـاره بـه اینکـه این 
سیسـتم بـه خـارج از کشـور وابسـتگی نـدارد افـزود: 
افزایـش راندمـان تـوان نیروگاهـی در هـوا و شـرایط 
گـرم، مصرف بـرق و انرژی کمتر در مقایسـه با سـایر 
پیش فیلتراسـیون  خاصیـت  خنـک کاری،  روش هـای 
هـوای ورودی توربیـن گازی و افزایـش طـول عمـر 
فیلترهـای ایراینتـک، هزینـه تعمیر و نگهـداری کم و 
همچنیـن عـدم نیـاز به توقـف واحد جهـت نصب این 
سیسـتم، بخشـی از مهم تریـن مزایـای پـروژه اسـت.

او بـا اشـاره به شـرایط خـاص و ناتـرازی در تأمین 
بـرق کشـور اظهـار کرد: اجـرای ایـن پـروژه از طریق 
افزایـش توان تولید نیروگاهی در شـرایط پیک مصرف 
می توانـد بـه پایـداری تولیـد در شـبکه برق سراسـری 
کشـور کمک شـایانی کنـد. ایـن دسـتاورد در ماه های 
خـرداد و اوایـل تیرماه که کشـور عزیزمـان در معرض 
خطـرات بـزرگ و جنـگ تحمیلـی بـود و به خصوص 
زیرسـاخت های انـرژی کشـور مـورد تهدید واقع شـده 
بـود، با حضور مؤثـر نیروها و عوامل اجرایی در سـایت 

نیروگاه سـیکل ترکیبی حاصل شـده اسـت.

ساخت ۱3 هزار واحد مسکونی 
توسط تعاونی های مسکن 

استان اصفهان
بیش از ۱۳ هزار واحد مسـکونی در اسـتان اصفهان 
با مشـارکت تعاونی های مسـکن کارگـری و کارمندی 
در حـال احـداث اسـت. ایـن آمـار نشـان دهنده نقـش 
چشـمگیر تعاونی ها در پاسـخ به نیاز مسـکن و توسـعه 

اجتماعی در سـطح اسـتان است.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، روح الامیـن امیـری، 
مدیـر تعـاون ایـن اداره کل، از احداث بیـش از ۱۳ هزار 
واحد مسـکونی توسـط تعاونی های مسـکن کارگری و 

کارمندی در سـطح اسـتان خبـر داد.
از  آمـار رسـمی جمع آوری شـده  بـه  اشـاره  بـا  او 
شهرسـتان ها و اتحادیـه تعاونی هـای مسـکن اسـتان 
افـزود: در حـال حاضر بالـغ بر ۱۳۰۰۰ واحد مسـکونی 
توسـط تعاونی های مسـکن در نقاط مختلف اسـتان در 

حال سـاخت اسـت.
امیـری گفـت: بیشـترین سـهم از ایـن پروژه هـا 
مربـوط به شهرسـتان اصفهان بـا ۹۸۵۷ واحد در قالب 
۳۷ پروژه اسـت. پس از آن، شهرسـتان شاهین شـهر و 
میمـه بـا ۱۷۴۵ واحـد در قالـب ۲۰ پروژه، شهرسـتان 
شـهرضا بـا ۴۷۱ واحـد در ۵ پـروژه و لنجـان بـا ۳۷۷ 
واحـد در ۶ پروژه در رتبه هـای دوم تا چهارم قرار دارند.

مدیرتعـاون اداره کل در خصـوص عملکرد تعاونی ها در 
سـال گذشـته نیز گفت: در سـال ۱۴۰۳ و در سه رویداد 
مهـم شـامل هفتـه تعـاون، هفته دولـت و دهـه فجر، 
مجموعـا ۳۰۰۰ واحـد مسـکونی که توسـط تعاونی ها 

احداث شـده بـود، افتتـاح و تحویل اعضا شـد.

دلار در خانه، کالا در صف
در شرایطی که منابع ارزی کشور محدود، سیاست های 
ارزی سخت گیرانه و فرآیندهای بانکی پیچیده شده اند، بخشی 
از چرخه تولید و تجارت کشور در صف تخصیص ارز یا پشت 
در  ارز  دلار  میلیاردها  است.  مانده  متوقف  گمرک  درهای 
خانه های مردم راکد مانده و هزاران تُن کالا به دلیل موانع 
اداری و ارزی امکان ترخیص ندارند. این در حالی است که 
رکود صنعتی و فشار تورمی، هم زمان نفس تولید و معیشت 

را هدف گرفته اند.
به گزارش اصفهان امروز، در این گزارش دیدگاه های سه 
کارشناس کریم سلیمی، جمشید عدالتیان و شایان آرانی درباره 
بحران تعهد ارزی، راهکارهای پیشنهادی بخش خصوصی، 
و الزامات پایداری در نظام ارزی بررسی شده که هم تضاد 
دیدگاه ها را بازتاب می دهد و هم بر نقاط مشترک برای عبور 

از بحران تأکید دارد.
کریم سلیمی، مشاور اتاق بازرگانی اصفهان در حوزه سامانه 
جامع تجارت، واردات و صادرات، با انتقاد از تصدی گری دولت 
را اصلی ترین مشکل  ارزی  بانک مرکزی، رفع تعهدات  و 
باید  کرد: صادرکننده  تأکید  او  کرد.  معرفی  صادرکنندگان 
ارز خود را به کشور بازگرداند؛ یا از طریق واردات در مقابل 
صادرات، یا تحویل به بانک با نرخی که دولت تعیین می کند.

سلیمی از تضاد منافع در نرخ بازگشت ارز سخن گفت و 
تأکید کرد: صادرکنندگان خواهان بازگرداندن ارز با نرخ آزاد 
هستند، اما دولت تنها نرخ رسمی را می پذیرد. در سوی دیگر، 
واردکنندگان نیز موظف اند ارز را صرفا از بانک تهیه کنند، 
درحالی که منابع دولتی محدود و تخصیص ارز با صف های 

طولانی همراه است.
Á  راهکار بدون انتقال ارز؛ اســتفاده از منابع

مردمی
سلیمی پیشنهاد استفاده از »ارز اشخاص« یا همان واردات 
بدون انتقال ارز را روشی کم هزینه، سریع و مؤثر دانست. 
به گفته وی، در این روش صادرکننده و واردکننده با توافق 
مستقیم و تعیین نرخ، از ارز موجود در دست مردم استفاده 
می کنند. او اعلام کرد این پیشنهاد از سوی اتاق بازرگانی 
اصفهان به استانداری و معاون اول ریاست جمهوری ارائه شده 

و دولت با آن موافق است.
او با اشاره به وجود بیش از ۳۰ میلیارد دلار ارز خانگی 
تأکید کرد که با فعال سازی این روش، منابع ارزی راکد وارد 
چرخه می شود. او تجربه دولت نهم در اجرای همین روش را 
یادآوری کرد و گفت: واردات بدون انتقال ارز، راهی آزموده 

شده و قابل اتکاست.
Á  نگرانی بانک مرکزی و ضــرورت اعتماد به

بخش خصوصی
سلیمی به نگرانی بانک مرکزی درباره افزایش نرخ ارز در 
اثر استفاده از ارز اشخاص اشاره کرد، اما افزود: در گذشته نیز 
این روش اجرا شده و منجر به افزایش شدید نرخ ارز نشده 

کاهش  برای  راهی  را  خانگی  ارزهای  از  استفاده  است.او 
کالاهای دپو شده در گمرک دانست و گفت: ورود این کالاها 
به بازار می تواند بر کاهش قیمت ها و تورم تأثیر مثبت بگذارد.

سلیمی همچنین با هشدار درباره خطرات نگهداری برخی 
کالاها در گمرکات، خواستار تسریع ترخیص شد و تأکید کرد: 
برخی از این اقلام آتش زا یا فسادپذیر هستند و باید هرچه 

سریع تر وارد چرخه مصرف شوند.
این مشاور اقتصادی با تأکید بر ناکارآمدی مداخله دولت در 
اقتصاد گفت: در دنیا، اقتصاد اساسا آزاد است و بخش خصوصی 
نقش اصلی را ایفا می کند. به جز نفت، باقی منابع باید در اختیار 

بخش خصوصی باشد.
او تصریح کرد: تعادل بازار ارز را نه دولت بلکه فعالان 
اقتصادی برقرار می کنند و افزود: بخش خصوصی توانمندتر 

از دولت می تواند بازار را اداره کند.
Á  بررسی اقتصاد کلان و نگاه تحلیلی

جمشید عدالتیان، اقتصاددان و استاد دانشگاه، در ادامه با 
نگاهی کلان تر به بحران تعهدات ارزی پرداخت و ضعف 
ساختاری در بازگشت ارز و محدودیت های بانکی را از موانع 

جدی توسعه صادرات دانست.
او گفت: ارز صادراتی باید به کشور بازگردد، اما فرآیند 
بازگشت آن بسیار دشوار است. صادرکنندگان با مشکلات 
سیستم بانکی در انتقال پول، زیان زیادی متحمل می شوند 

که دیده نمی شود.
نرخ ارز؛ محل اختلاف دولت و صادرکننده

عدالتیان با اشاره به اختلاف نظر بر سر نرخ بازگشت ارز 
افزود: دولت انتظار دارد ارز با نرخ رسمی بازگردد، اما این برای 

صادرکننده زیان بار است. اگر ارز با نرخ آزاد بازگردد، خود بانک 
مرکزی می تواند با آن نرخ را کنترل کند.

این استاد دانشگاه با حمایت از طرح استفاده از ارز اشخاص، 
طریق  از  خانگی  ارزهای  جذب  در  ترکیه  موفق  تجربه 
اعتمادسازی را یادآور شد. وی گفت: در ترکیه با تضمین 
بازپرداخت و سود به صورت ارزی، مردم دلارهایشان را به 
بانک ها سپردند و بیش از ۸۰ میلیارد دلار وارد چرخه اقتصاد 
شد. اگر اعتماد در ایران تقویت شود، می توان منابع ارزی 

عظیمی را وارد بازار کرد.
Á دپوی کالاها، مانعی برای تولید

عدالتیان با انتقاد از سخت گیری در تخصیص ارز، دپوی 
از آسیب ها دانست  را یکی دیگر  گسترده کالا در گمرک 
و تصریح کرد: با ورود این کالاها به چرخه تولید، قیمت ها 
کاهش می یابد و تولید رونق می گیرد.او توصیه کرد: فعالان 
اقتصادی در شرایط فعلی محافظه کار باشند و گفت: در بسیاری 
صنایع، اولویت حفظ وضعیت موجود است. تصمیم گیری برای 

سرمایه گذاری جدید باید با احتیاط انجام شود.
عدالتیان تأکید کرد: دولت باید مسیرهای ارتباطی با دیگر 
کشورها را باز نگه دارد تا در صورت بازگشت تحریم های 
شدید، حداقل برخی کالاهای اساسی قابل تأمین باشد. این 

وظیفه ای فراتر از توان فردی کارآفرینان است.
Á ثبات اولویت دارد

شاهین شایان آرانی، کارشناس سرمایه گذاری و ریسک در 
بازارهای بین المللی، با تحلیل شرایط بحرانی کنونی، دلایل 
بانک مرکزی برای اعمال کنترل های شدید ارزی را تبیین 
کرد. او تأکید کرد کشور در وضعیت »اورژانسی« به سر می برد 

و مانند بیماری که در بخش مراقبت های ویژه قرار دارد، نیازمند 
محدودیت های شدید و مدیریت دقیق است.

او گفت: در شرایط نرمال، بازار می تواند با سازوکار عرضه و 
تقاضا اداره شود، اما اکنون دورنمای اقتصادی مبهم و ریسک 
از  برای جلوگیری  بانک مرکزی  بنابراین  بالا است؛  ارزی 

تلاطم بیشتر باید محدودیت های نظارتی را تشدید کند.
شایان آرانی با اشاره به اینکه نرخ ارز در ماه های اخیر تا 
حدی مهار شده، این امر را نتیجه مستقیم همین سیاست ها 
دانست. هرچند او تاکید کرد که این رویکرد ممکن است منجر 
به رکود نسبی شود، اما آن را موقتی و ضروری برای بازگشت 

به ثبات اقتصادی ارزیابی کرد.
او تصریح کرد که این راهکارها در شرایط عادی قابل 
پذیرش اند، اما وضعیت کنونی نیازمند نگاه ویژه، محدودکننده 
و کنترل شده است.شایان آرانی به فعالان اقتصادی توصیه کرد 
که رویکرد خود را بر اساس میزان نقدینگی در اختیار، با دقت 

تنظیم کنند.
 او برای آن دسته از بنگاه ها یا سرمایه گذارانی که دارای 
نقدینگی کافی هستند، این دوره را فرصتی مناسب برای 
رصد تحولات، تحلیل کارشناسی بازار و شناسایی زمینه های 
سرمایه گذاری با ریسک پایین دانست؛ چراکه در فضای تردید 
و رکود، ارزش دارایی ها تعدیل شده و امکان ورود هوشمندانه 
محدودیت  با  که  شرکت هایی  به  مقابل،  در  دارد.  وجود 
اتخاذ سیاست های  با  تا  داد  پیشنهاد  مواجه اند  مالی  منابع 
فعالیت، مدیریت دقیق  محافظه کارانه، حفظ هسته اصلی 
هزینه ها و پرهیز از توسعه طلبی، از این دوره پرنوسان عبور 

کرده و در انتظار بازگشت ثبات باشند.

نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان گفت: تعداد 
تولیدکنندگان اصفهان و ظرفیت تولید طلای این شهر بسیار 
کاهش یافته و دیگر نمی توان گفت که اصفهان قطب تولید 
طلا است.علی موزرانی در گفت و گو با بازار با اشاره به اینکه 
در اصفهان حدود یک هزار و ۶۰۰ تولید کننده طلا و جواهرات 
وجود دارد، اظهار کرد: از این تعداد فقط ۴۵۰ تولید کننده فعال 

هستند که این تولید کنندگان که دارای کد استاندارد هستند، 
تنها با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت تولید فعالیت دارند.

وی با بیان اینکه کاهش ظرفیت تولید تولیدکنندگان طلا به 
عوامل زیادی بستگی دارد، گفت: در بخش تولید عمده هزینه 
تولید مربوط به نیروی انسانی و مواد مصرفی می شود، نیروی 
انسانی باید تولید زیادی داشته باشد تا جوابگوی هزینه خود 

باشد و به خاطر همین مشکلات، آمار تولید و فعالان حوزه 
تولید کم است.

نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان افزود: اصفهان 
زمانی عمده تولید طلای کشور را در دست داشته و کارگاه 
های تولید کننده اصفهان در تمام شهرها توزیع کننده داشت، 
اجناس تولید شده در اصفهان به سراسر ایران ارسال می شد 

اما اکنون تعداد تولید کنندگان اصفهان و ظرفیت تولید طلای 
این شهر بسیار کاهش یافته و نمی توان گفت که اصفهان 
قطب تولید طلا است.موزرانی بیان کرد: به دلیل بحران های 
سیاسی – نظامی که دنیا و به ویژه خاورمیانه را فرا گرفته است، 
اونس جهانی هر از گاهی سقف  های جدید قیمتی را می  شکند 

و رکورد زنی می  کند.


